

- Seite 237, Zeile 1 u. 2 von oben lies: $\frac{23. III.}{4. IV.}$ anstatt $\frac{23. III.}{24. IV.}$.
- „ 238, „ 5 „ 6 „ oben lies: $\frac{17.-20. IV.}{29. IV. bis 2. V.}$ anstatt $\frac{17.-20. IV.}{20. IV. bis 2. V.}$.
- „ 239, „ 1 von unten lies: *Pyrrhula* anstatt *Pyrrhula*
- „ 240, „ 5 „ oben lies: 5. Mai anstatt 3. Mai.
- „ 275, „ 15 u. 16 von oben lies: Südwestasien anstatt Südwestasien.
- „ 297, „ 17 von unten lies: Obreh statt Obrch.
- „ 352, „ 15 „ unten lies: *Muscicapa* statt *Musicapa*.
- „ 417, „ 6 „ oben lies: Blassenten statt Blasenten.
- „ 499, „ 7 „ oben lies: Trienchtling statt Trienchtling.
- „ 518, „ 1 „ unten lies: (Fortsetzung.) statt (Schluss.).
- „ 519, „ 13 „ oben lies: (Fortsetzung.) statt (Schluss.).

Corrigenda zum Jahrgang 1888.

(Nachträglich eingesandt von Herrn von Tschusi.)

- Seite 18, Zeile 15 von oben ist die Höhe des »Kleiss« mit 2406, statt 2387 w' angegeben.
- „ 18, Zeile 11 von unten ist die Höhe des »Rodberges« mit 2208, statt mit 2203 w' angegeben.
- „ 39, Zeile 17 von oben. Die Angabe bezieht sich auf *C. tinunculus*, nicht auf *C. cenchris*.
- „ 77, Zeile 2 von unten. Die Angabe bezieht sich auf *P. alpinus*, nicht auf *P. graculus*.
- „ 109, Zeile 2 von oben Boanschagl nicht Boanschagl.
- „ 123, Zeile 16 von unten. Die Angabe »im Lainthal selten«, ist unrichtig. *Upupa epops* brütet alljährlich in einigen Paaren.
- „ 127, Zeile 2 u. 3 von unten. Die Bemerkung bezieht sich auf *L. collurio* nicht auf *L. rufus*.
- „ 239, Zeile 12, von oben. Die Angabe bezieht sich auf *Columba oenas*.
- „ 242, Zeile 16, von oben. Die Angabe bezieht sich auf *Columba palumbus*.

Supplementheft.

- „ 245, Zeile 6 von unten steht *Losia*, statt *Lojia*.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Ornis - Journal of the International Ornithological Committee.](#)

Jahr/Year: 1889

Band/Volume: [5](#)

Autor(en)/Author(s): Tschusi zu Schmidhoffen Victor Ritter von

Artikel/Article: [Corrigenda zum Jahrgang 1888. 622](#)